innocens, impollutus, segregatus a pec-

catoribus. Nec tamen idem erit incom-

modum, ut haereticus objicit, si Chri-

stianorum pontifices sint obnoxii peccatis.

Non enim per se ipsos ac suo ipsorum

j *
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merito Denm hominibus placant, sed per

meritum Christi
,
quo et ipsi intercessore

indigent.

16. Adeamus ergo cum fiducia ad
thronum gratiae. Quidam codices sub-

jungunt pronomen ejus , quod et apud
Bedam legitur, et in textu Syriaco. Sed

Graeci non agnoscunt. In nostris etiam

additicium esse, probant exemplaria quae-

que meliora, tam excusa, quam mauu-
scripta, suffragantibus item Clementinis.

Pro fiducia Graece est TZC'.pprpiaj voca-

bulum frequens in Actis et Epistolis apo-

stolicis, quo sigcificatur ingenua quaedam
animi libertas, et audacia ad agendum
aut dicendum aliquid, tametsi usitatius

intelligatur in verbis. Sed cum absolute

dicat Apostolus: ad thronum gratiae,

quaeritur, utrum Dei Patrls, an Christi

Filii. Ad Christum referunt, qui addide-

runt ejus ; nam de Patre nihil in proxima

periodo dictum fuit. Eodem pertinere

existimant Graeci interpretes , huc citan-

tes illud ex Psalm. 44. : Thronus tuus

Deus in saeculum saeculi. Quod ad

Filium dictum esse, testatus est ipse

Apostolus supra cap. 1.

Veruntamen presoius rem consideranti

profecto magis apparct, referendum esse

ad Patrem. Nam Christus hoc loco et

tota fere Epistola introducitur ut Pontifex

et intercessor ad Deum. Unde et infra

cap. 7. dicitur, salvare in perpetuum
posse accedentes per ipsum ad Deum,
quod semper vivat ad interpellandum
pro eis. Sed et alibi saepe eo modo Scri-

ptura loquitur. Atqui intercessoris non
est sedere in throno , sed ante judicem

in throno sedentem stare, ut clientum

suorum cansam illi suo patrocinio com-

mendet. Quando autem sedcre dicitur

Christus ad dexteram Patris
,

pacata

regni ejus apud Patrem possessio signifi-

catur , ut alibi diximus. Vocatur autem

thronus gratiae, in quo Pater sedet, id

est sedes gratiosa, quia Deus sic ju-

dex noster est, ut tamen ex caritate,

qua ffiundum dilexit, Filium suum nobis

dederit advocatum ac mediatorem, qui

nos ad ipsum adducat, eique reconciliet.

,.
' ^- -^^

8T. MICHAELT-

Itaque significat iste sermo , Deum esse

judicem misericordem , et propitium om-
nibus iis, pro quibus Filius interpellat.

Estque hic sensus Apostoli: Talem igitur

nacti Pontiticem, qualem praecedentibus

verbis descripsi , videlicet Dei Fiiium,

eundemque nostras infirmitates expertum,